
 

 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.06.2019     Ужгород                  № 225 

 

Про погодження 

встановлення пам’ятника 

єпископу Андрію Бачинському 

 

 Керуючись частиною 6 статті 59 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Законом України „Про благоустрій населених 

пунктів”, відповідно до Правил благоустрою міста Ужгород, затверджених 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26 грудня 2006 р. № 136, 

розглянувши звернення Мукачівської греко-католицької єпархії 21.05.2019, 

беручи до уваги протоколи засідань Консультативної ради з питань охорони 

культурної спадщини при Закарпатській облдержадміністрації 27.03.2019 та 

науково-художньої ради 04.07.2013, лист-погодження Міністерства культури 

України 23.04.2019 № 186/10-2/72-19, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Погодити Мукачівській греко-католицькій єпархії встановлення 

пам’ятника єпископу Андрію Бачинському у палісаднику перед будівлею 

Єпископської резиденції на пл. Андрія Бачинського, 1 (вул. Капітульна, 9 ).  

2. Замовнику відповідно до наказу Державного комітету України з 

будівництва та архітектури та Міністерства культури і мистецтв України „Про 

затвердження Порядку спорудження (створення) пам'ятників і монументів” 

30.11.2004 № 231/806, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

15.12.2004 за № 1588/10187: 

- розробити та погодити проектну документацію на спорудження 

пам’ятника; 

- отримати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні 

державного архітектурно-будівельного контролю міської ради; 

- здати пам’ятний знак в експлуатацію згідно з вимогами законодавства та 

державних будівельних норм. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

Фартушка І.І.  

Міський голова                                                                                   Б. АНДРІЇВ 


